2、公司于 2013 年 2 月 7 日接到公司第二大股东-云南红塔集团有限公司关于云南红

塔集团有限公司与陈发树因股权转让纠纷诉讼案件进展的通知，通知称：“云南红塔集团

有限公司收到云南省高级人民法院(2012)云高民二初字第 1 号《民事判决书》，判决；原

告陈发树对上述判决事项不服，提起上诉。2013年 2月 7日，云南红塔集团有限公司收到

云南省高级人民法院送达的上诉状副本。”（详见巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn。）

公司及时进行了公告，截止目前未收到云南红塔集团有限公司关于此事件的进一步通知。

3、经昆明市政府正式批复，将龙潭街在呈贡范围内的 4.7 公里路段更名为云南白药

街。云南白药街命名后，云南白药新址命名正式确定，云南白药集团股份有限公司地址为：

云南省昆明市呈贡区云南白药街 3686号。

4、公司为深入贯彻执行“新白药 大健康”战略，更加专注主业，拟对外转让下属全资

子公司云南白药置业有限公司（以下简称“白药置业”）全部股权。经云南白药控股有限公

司（以下简称“白药控股”）2013年 3月 1日内部决议通过，并报省国资委请示，白药控股

于 2013年 3月 11日收到云南省国资委的复函，同意转让。本次拟对外转让的标的资产为

公司下属全资子公司白药置业 100% 股权，交易完成后公司将不再持有白药置业的股权。

本次转让将采取公开挂牌交易方式征集受让方，转让价格将按照不低于经云南省国资委备

案的标的资产评估结果的原则，合理确定标的资产转让的挂牌底价。截止审计报告日，该

股权还未公开挂牌。

十四、公司子公司重要事项

 1、 2012 年 7 月云南白药集团大理制造中心片剂二线、胶囊线顺利通过新版 GMP 认

云南白药集团股份有限公司 2012年度报告全文

33

证。

2、 公司 2011年搬迁呈贡顺利完成，呈贡产业区生产产能扩大，可承载多品种生产。

在云健相关品种已经转移到集团，云健公司相关业务已经停止的前提下，同时为了减少相

关运营费用，对云健公司进行清算。

3、云南省医药公司获得中国医药商业行业最高等级的企业信用等级 AAA级证书。

4、丽江药业完成了保健品高原维能口服液工艺改进、口感调试、包装设计、生产线

改造工作，一次性顺利通过云南省药监局保健品 GMP认证。

5、文山七花公司中药提取及原料药生产线通过新版 GMP认证。

十五、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

云南白药集团股份有限公司 2012年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 65,021,081 9.3654   -64,998,141 -64,998,141 22,940 0.0033

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 65,000,000 9.3623   -65,000,000 -65,000,000

其中：境内法人持股 65,000,000 9.3623   -65,000,000 -65,000,000

5.高管股份 21,081 0.003   1,859 1,859 22,940 0.0033

二、无限售条件股份 629,245,398 90.6345   64,998,141 64,998,141 694,243,539 99.9967

1、人民币普通股 629,245,398 90.6345   64,998,141 64,998,141 694,243,539 99.9967

三、股份总数 694,266,479 100   694,266,479 100

股份变动的原因：公司向中国平安人寿保险股份有限公司定向增发 5000万股，中国平安人寿保险股份有限公司承诺限

售三年。该限售股 2011年 12月 31日限售时间到期，解除限售股份为公司 2008年非公开发行股份，上市流通数量为

65,000,000股，占公司股本总额的 9.36%；公司聘任新一届监事，被聘任监事原持有的云南白药股票 1859股锁定。

股份变动的批准情况：经深交所批准，公司于 2012年 1 月 6日公告《非公开发行限售股份上市流通提示性公告》，该限

售股份可上市流通日为 2012 年 1月 10日，并已于 2012年 1月 10日上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

云南白药集团股份有限公司 2012年度报告全文

35

三、股东和实际控制人情况